
Vertinimas 

 

Vadovėlis: Laikas 7. Istorijos vadovėlio 7 klasei. II dalis, 2024, Vilnius, Briedis, 104 p. 

Autoriai: Ignas Kapleris, Antanas Meištas, Karolis Mickevičius, Rytas Šalna, Živilė Tamkutonytė-

Mikailienė 

 

Istorijos vadovėlio „Laikas 7“ antroji dalis (kaip ir mano vertinta pirmoji), parengta atsižvelgiant į 

2022 m. atnaujintos istorijos bendrosios programos reikalavimus. 

Vadovėlio antroje dalyje yra  4 skyriai. Jos įvade supažindinama su antikos apibrėžtimi, erdve ir laiku. 

Vėliau sekančiuose skyriuose nagrinėjami svarbiausi senovės Graikijos ir Romos civilizacijų istorijos 

įvykiai, reiškiniai, istorijos asmenybės, kultūros laimėjimai. Kiekvienai civilizacijai skiriamų temų 

skaičius yra tolygus. 

Šalia pagrindinių temų pateikiamos papildomos temos bei „Istorija aktyviai“ veiklos (pvz. senovės 

graikų teatro kaukių, senovės romėnų aprangos  ir mozaikos gamyba). Labai džiugu, jog vadovėlyje 

yra temos skirtos padengti 30 % mokytojo laisvai pasirenkamo turinio.  Vadovėlio skyriuose taip pat 

rasime tiriamąjį darbą „Antikos paveldas“ , skyriaus įvadus ir santraukas, žinių ir kompetencijų 

patikros puslapius „Žinau, moku, galiu“. Juose mokiniai gali pasitikrinti, kaip įsisavino temose išeitą 

medžiaga – istorinės sąvokos, asmenybės, nagrinėjamų istorijos reiškinių erdvė, laikas, rašytiniai ir 

vaizdiniai šaltiniai. 

Patvirtinu, jog Laikas 7, istorijos vadovėlis 7 klasei, II dalis. Autoriai: Ignas Kapleris, Antanas 

Meištas, Karolis Mickevičius, Rytas Šalna, Živilė Tamkutonytė Mikailienė, atitinka galiojančią 7 

klasės bendrąją istorijos mokymo programą ir Bendrojo ugdymo dalykų spausdintų ir įvairių 

interaktyvumo lygių virtualiųjų vadovėlių ir mokymo(si) priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo 

ir aprūpinimo jais tvarkos aprašo (2024 m. vasario 15 d. patvirtintas LR Švietimo, mokslo ir sporto 

ministro įsakymu Nr. V-184) reikalavimus. 

 

Bendrojo ugdymo dalyko vadovėlį vertino: istorijos dalyko vyr. mokytojas Faustas Meškuotis 

 

 


